
Raad 27 september 2023
stemmen staken: 
10 stemmen voor (D66, GL, CDA en 
RRR) en 10 stemmen tegen (VVD, 
GB, PvdA, FJB).

      \

Amendement Natuurlijk Groene Ambities

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 27 
september 2023, behandelend ambitienota Groen

Constaterende dat:

 De ambitienota vier beheer categorieën beschrijft, waarvan het college de 
lat het hoogst legt voor de categorie bomen;

 De gemeenteraad in het verleden reeds hoge groenambities heeft 
uitgesproken;

 Er vanuit Europa via de EU-biodiversiteitsstrategie is aangegeven voor 
2030 “beschadigde ecosystemen te herstellen en de natuur terug te 
brengen in heel Europa, o.a. in stedelijke omgevingen”;

Overwegende dat:

 De gemeente met deze nota de ambities uitspreekt, wat impliceert dat de 
gewenste koers wordt uitgesproken richting alle betrokken;

 De toekomst vraagt om een verbetering van de biodiversiteit, door 
ecosystemen te bestendigen;

 Het natuurlijk kapitaal robuust dient te zijn, waar o.a. autochtoon en 
klimaatverandering-bestendig materiaal voor kunnen dienen;

 De uitvoering van de uitgesproken ambitie initieel duurder zal uitvallen 
dan bij lagere ambities, maar op de lange termijn besparend zal zijn

Besluit:

Beslispunt 1 van het geadviseerd besluit als volgt te wijzigen: 

Vaststellen ambitieniveaus groen: Natuurlijke beplanting, Ambitieniveau 
Toekomst; Cultuurlijke beplanting, Ambitieniveau Integraal; Gras en kruiden, 
Ambitieniveau Integraal; Bomen, Ambitieniveau Toekomst.

De fracties van:

D66 Renkum

GroenLinks Renkum

CDA Renkum

Renkum Rechttoe Rechtaan


